
Tam!

To je dům mé rodiny…

Nic tu 
nezůstalo… 
Svírá se mi 

srdce, 
Thorgale.

Mrožovina, velrybí a narvalí kosti, 
kožešiny… nikdo to neukradl. Je jisté,

 že tohle nebyl nájezd 
nějakých lupičů....

Takže 
wendigo…

Dokonce i ptáci odsud 
odletěli.

Pojďme se podívat
 na drakkary.

V tohle jsem doufal… zbyla tu 
vikinská lana a ta jsou pevnější 
než ta vaše konopná, líp se hodí 
ke šplhání. A z plachet dostanu 

pevné nitě a těmi ti zašiju 
ránu, až z ní vytáhnu

 ten hrot.

Björkö?

Ty jsi
 naživu!

Můj synu.

Tvoje tvář… 
jsi zraněná!

Kde jsou 
ostatní, Björkö? 

Zaútočil na vás 
wendigo?

Před několika
 dny. Ti, kdo to 
přežili, se hned 

vypravili ke Stromu 
života.

Jak PRAVÍ báje
 Vodního lidu, děti 

Aataentsic zachrání 
bojovník se světlou 

kůží! 

A ty? 
Co jsi 
zač?

Jsem Thorgal
 Aegirsson, z lidu Vikingů 

ze Severu.

Hmm… 
vítám tě 
v osadě 
v Nové 
zemi, 

Thorgale.

Synku… i ty jsi 
zraněný!

Dokážu vyjmout hrot šípu a už mám i čím zašít 
ránu. Chtěl jsem jít hledat léčivý mech, 

aby se rána líp uzavřela, 
ale… nenajde se něco 

tady, Björkö?


